[image: ]
СОВЕТ
СТАРОПОРУБЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                        от 16 ноября 2020 года № 79

[bookmark: _GoBack]О проведении концессии по передаче
объектов водоснабжения и водоотведения в
Старопорубежском муниципальном образовании
( с изменениями № 157 от 15.06.2022 г.; № 193 от 27.07.2023 г.)

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом Старопорубежского муниципального образования, Совет  Старопорубежского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить график проведения конкурсных процедур по передаче в концессию объектов водоснабжения, согласно приложению.
      2.Зарегистрировать в предусмотренные графиком сроки права собственности муниципального образования на объекты водоснабжения, в том числе на объекты, право собственности на которые не оформлены в установленном законодательством порядке.
      3. Провести в предусмотренные графиком сроки конкурсные процедуры по передаче в концессию объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности.
      4. Определить СПОК «Волна»  и  ВПК «Нептун» организациями ответственными за обслуживание, ремонт и предоставление отчетности до проведения концессии.
      5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном бюллетене» Старопорубежского муниципального образования.
      6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Старопорубежского
муниципального образования                                      А.С.Вербицкий

ГРАФИК
проведения конкурсных процедур по передаче в концессию объектов водоснабжения, администрации Старопорубежского муниципального образования
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

	1.
	Определение перечня объектов водоснабжения для дальнейшей передачи их в концессию, право собственности на которые не оформлены в установленном законодательством порядке
	До
01.03.2025 г.

	2.
	Оформление документов, удостоверяющих право собственности на земельные участки объектов водоснабжения передаваемые концессионеру
	До
01.06.2025 г.

	3.
	Постановка на государственный кадастровый учёт объектов водоснабжения в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области
	До
01.07.2025 г.

	4.
	Проведение паспортизации передаваемых в концессию объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности
	До
01.09.2025 г.

	5.
	Определение перечня объектов водоснабжения передаваемых концессионеру
	До
01.09.2025 г.

	6.
	Определение перечня требований к концессионеру и условий заключения концессионного соглашения в соответствии с действующим законодательством
	До
01.10.2025 г.

	7.
	Проведение инвентаризации, определения рыночной стоимости передаваемых в концессию объектов водоснабжения находящихся е муниципальной собственности
	До
01.11.2025 г.

	8.
	Разработка порядка переоформления договорных отношений с концессионером
	До
01.11.2025 г.

	9.
	Разработка алгоритма действий при переводе трудового коллектива с сохранением действующих социальных гарантий
	До
01.11.2025 г.

	10.
	Разработка порядка регулирования тарифа для концессионера в соответствии с действующим законодательством
	До
01.12.2025 г

	11.
	Подготовка перечня документов, относящихся к передаваемым объектам в концессию для исполнения концессионного соглашения
	До
01.12.2025 г.

	12.
	Подготовка аукционной документации для проведения аукциона по передаче в концессию объектов водоснабжения
	До
28.02.2026 г.

	13.
	Опубликование извещения о проведении аукциона по передаче в концессию объектов водоснабжения
	До
30.03.2026 г

	14.
	Проведение аукциона по передаче в концессию объектов водоснабжения
	До
09.04.2026 г.

	15.
	Заключение концессионного соглашения с концессионером
	До
30.05.2026 г.

image1.jpeg